ζ'. 'Αντίθεσις πρὸς συνέθηκεν δὲ 'Ακινδύνος κατὰ τοῦ Παλαμᾶ δῆθεν, ὡς ἀληθῶς δὲ κατὰ τῆς εὔσεβειας αὐτῆς καὶ τῶν εὔσεβῶν ἀπάντων ἐκληφθεῖσα παρὰ διαφόρων τοῦ Παλαμᾶ λόγων καὶ περιττῶν σαρῶν, ὅτι τὰ παρὰ τοῦ 'Ακινδύνου πρὸς συνηγορίαν οἰκεῖαν ἔχ τῶν πατρικῶν λόγων καὶ παρ' ἑαυτοῦ προσβαλλόμενα οὐ συνηγοροῦσιν, ἀλλὰ κατηγοροῦσιν αὐτοῦ. 6. *Antithesis contra ea quae Acindynus composuit adversus Palamam, sed revera contra pietatem ipsam ei contra piros omnes, excerpta ex diversis Palamæ libris, et clare demonstrans ea quae ab Acindyno ad sui defensionem prolatæ sunt ium ex SS. PP. tum ex seipso non illum purgare, sed in crimen vocare. Huic libro præmittuntur singulorum capitum argumenta, quæ hic exscribenda duximus.*

Τὰ κατάμερος τοῦ λόγου κεφάλαια. *Libri capita per partes.*

α'. 'Οτι τέλις ἀμηχανίας, κατὰ τῆς ἐπιγραφῆς μόνης δὲ 'Ακινδύνος ἐπεχειρησεῖ καὶ ὡς ἕξ ὄντας οὗτος γράφει, διθεῖτης ὡν καὶ 'Αρειανὸς ὑποφενεῖται. 1. *Quod cum aliud non posset, inscriptionem et titulum solum Acindynus aggressus sit; et quod ex iis quae hoc loco scribit, ditheita et Arianus comprobetur esse.*

β'. 'Ἐκ τῶν ὑπὸ τοῦ Παλαμᾶ προσβεβλημένων μαρτυριῶν δὲ πλάτας παρέλιπεν δὲ 'Ακινδύνος, δλ!γαί, παρ' ὧν εὐσεβῆ τὰ τοῦ Παλαμᾶ δείχνυται καὶ τὰ τοῦ 'Ακινδύνου κακοδέξιας ἔχοντα. 2. *Ex testimoniosis quae Palamas protulerat et quae per dissimulationem pratermisserat Acindynus, pauca afferuntur, quibus pia Palamam sentire, Acindynum vero pravam iueri doctrinam demonstratur.*

γ'. 'Πήσεις τοῦ 'Ακινδύνου δεικνύται τὴν αὐτοῦ δόξαν, καὶ ἀντίθεσις πρὸς ταύτας Εὐνομίαν τοῦτον ἐξελέγχουσαν καὶ ὅτι προσωπεῖο χρησάμενος τῷ Παλαμᾷ, κατὰ τοῦ Θεοῦ καὶ τῶν ἀγίων κειμένην. 3. *Dicta Acindyni, quibus ejus doctrinam ostenditur, et ad ea responsiones, quibus Eunomianus esse arguitur. Et quod personam prætendens Palamam, contra Deum et sanctos procedat.*

δ'. 'Οτι διάσας ἐτέρην ἐπιγραφὴν ἐπὶ τῇ αὐ-

τοῦ λόγου, κατ' αὐτῆς πάλιν αὐτὸς χωρεῖ, καὶ δι' αὐτῆς κατὰ τῶν ἐνθέων θεολόγων. 4. *Quod alteram inscriptionem seu titulum in eundem librum fingens, contra illam procedat, et per illam contra divinos theologos.*

ε'. 'Οτι τὰ γενναιότερα πλεῖστα παραλιπών, φηματίου τινὸς ἐπειτα τοῦ Παλαμᾶ μνημονεύει· ἀλλὰ καὶ δι' αὐτοῦ καλῶς νοούμενον πᾶν 'Ακινδύνου καθαιρεῖται· τὴν φρύσειαν, καθαιρεῖν ἐγχειροῦντος αὐτοῦ φρενοβλαβῶς τὸ τρισυπόστατον τῆς θεότητος. 5. *Quod multis praestantioribus pratermissis, voculam quandam Palamat memoret, qua etiam probe intellecta totius Acindyni fremitus de medio tollitur, quo trinam deitatis hypostasin evertere insane conatur.*